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Motion till årsmötet 2017. 
 
Bakgrund 
Vid anläggningningen av fiber i bygden skrevs ett stort antal upplåtelseavtal med 
markägare. De flesta avsåg obetydliga upplåtelser medan några upplåtelser ianspråktog 
avsevärda sträckor. Såvitt jag vet var samtliga upplåtelseavtal utan ersättningsanspråk 
trots att de utgör ett intrång och försvårar pågående markanvändning för markägare. 
 
Sommaren 2016 grävde jag av fibern på min mark. Jag hade inte blivit upplyst om att 
föreningen inte har något varningsband över fibern motsvarande den som finns över alla 
el- och teleledningar. Fakturan på 25 000 kr från föreningen upplever jag fortfarande som 
ytterst provocerande och omoralisk med hänsyn till det jag som markägare har bjudit på. 
 
Förslag till avgiftsförändring 
Jag föreslår att den årliga avgiften höjs med femtio (50) kronor i syfte att föreningen 
bygger upp en fondering så att skador i framtiden kan betalas solidariskt av samtliga 
medlemmar. Fonden ska vara öronmärkt för skador och ska uppgå till två basbelopp. När 
fonden är full utgår inga ytterligare avgifter till fonden förrän den tas i anspråk. 
 
Om skada sker på fibern utan uppsåt ska föreningen betala samtliga kostnader för 
reparationer, med undantag för en självrisk för skadevållaren om en tiondels basbelopp.   
 
Motivering 
Jämför gärna med vägföreningar (vi kan här bortse från ersättning för intrång): Man 
räknar då på vilken båtnad (nytta) man har av vägen och får betala för byggande, 
underhåll och förbättringar efter det andelstal man har. 
 
I vår förening har rimligtvis alla samma nytta och därmed samma andelstal. Därför bör 
samtliga medlemmar solidariskt betala för reparationer efter skador, förutsatt att de sker 
utan uppsåt. Att jag/vi som har upplåtit en mycket större andel mark än andra utan 
ersättning, dessutom ska riskera kostnader, kanske hundrafalt mer än andra medlemmar, 
är stötande. 
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